Confessio facta contra illud, quod fuit per iudicem alias sententiatum, quando afficiat.

S V M M A R I V M.

1 Confessio nō afficit confitentem, quando contra dictam confessionem iudex pronunciauit, declarata tamen vt hic per Authorem.

C A P. XX.

SI vero aliquis fateatur aliquid fecisse, vel delictum commisisse, super quo fuerat per iudicem pronuntiatum, qui a dicto delicto eundem liberavit, Curia pro tali confessione non potest amplius ipsum inquietare. Marsil. cons. 20. nu. 62. vbi post alios quos allegat, ponit exemplum in eo, qui fatetur commissse homicidium, pro quo alij per tentationem fuerunt condemnati. Marsil. sing. 257. vers. supradictam tamen, & sing. 29. vers. aliud est casus. Baiard. quæst. 65. n. 5. in fi. Bertaz. cons. 396. sub nu. 5. vol. 2. qui allegat inter alios Inn. in cap. mulieri de iure iur. & post alios, quos allegat Baiard. q. 57. nu. 15. & d. q. 65. nu. 6.

Quod

Quod tamen Doctores declarant procedere, quādo iudex declaravit omnia acta facta coram iudice incompetenti nulla, & illa irritauit, & annullauit, inter quæ acta aderat etiam confessio, vt talis confessio uti reuocata non afficiat ipsum confitentem, nec etiam ad torturam, vt latè declarat Rolan. cons. 21. n. 23. vol. 3. & sequitur Baiar. in q. 21. nu. 134.

Ac etiam declarant procedere, quando iudex pronunciauit contra confessionem, quia ea non obstat, confessum absoluit: nam si iterum fateatur idem factum, non potest amplius super ea confessione Curia se fundare, cum iam illam non receperit, nec approbauerit. Abb. in c. mulieri, de iure, secus vero si reus fuerit absolutus, nulla præcedente confessione, quia si deinde fateatur delictum, talis confessio ipsum afficeret confitentem, ita videtur distinguere. Foller. in praet. crimin. in verb. & si confitebuntur, nu. 40. & seqq. & sequitur Baiar. q. 21. nu. 132. Et ego vidi plures inquisitos absolutos, & maximè secundum communem consuetudinem, cū clausula, ex haecenus deducatis, qui prætendebantur, quod deinde fassi fuerint extra judicialiter torqueri, non obstante absolutione, & inter alios vidi quendam Thomam Picciacolum bis torqueri occasione cuiusdam sfrisijs illati in faciem eiusdem exploratoris, quia post sententiam absolutam extra judicialiter fassus fuit commississe illum exploratorem sfrisiari, & cum lübsteruerit, iterum fuit absolutus, & quia deinde prætendebatur, quod iterum fassus fuerit extra judicialiter dictum delictum, iterum fuit tortus, sed indebetè quidem ista secunda vice, cum secunda confessio extra judicialis non constituerit nouum indicium fortius, & diuersæ speciei a prima confessione extra judiciali, prout omnino requirebatur, vt superioris suo loco dixi.